1

中 国 药 学 会

国药会〔2018〕69 号

关于举办第十二届中国药物制剂大会

的通知

（第一轮）

各有关单位：

为获取全球药物制剂前沿研发技术信息，把握药物制剂

研究领域发展新动态，促进药物制剂行业交流与合作，提高

我国药剂学研究水平，推动药剂学科科学发展，中国药学会

定于 2018年 11月 30 日至 12月 2 日在广东省广州市举办第

十二届中国药物制剂大会，大会同期召开中国药学会药剂专

业委员会学术年会、国际控释协会中国分会年会。本次大会

主题为 “新时代 新制剂 新发展”。届时将邀请国内外药剂

学领域专家、学者，就新时代药物制剂行业健康发展进行探

讨与分析，并对药剂学新理论、新技术、新成果及其产业化

和临床应用进行广泛交流，共同推进药剂学领域向更高层次、

2

高质量发展。现将有关事宜通知如下。

一、组织单位

主办单位：中国药学会

承办单位：中国药学会药剂专业委员会

国际控释协会中国分会

中山大学药学院

中国医药工业信息中心

广东省药学会

广东省创新药物制剂工程研究开发中心

二、会议主题

新时代 新制剂 新发展

三、时间地点

1．时间：2018年 12 月 1-2 日。11 月 30日报到，12 月

3 日上午离会。

2．地点：广东省广州市，详细地址请见第二轮通知。

四、活动安排

会期 2天，采用主论坛和分论坛报告、壁报、专题讨论

会等形式进行交流。会议将邀请国内外高等院校、科研院所、

制药企业、研发单位、医疗机构、管理机构等知名专家作主

题报告和专题演讲。本次大会将设基础药剂学论坛、工业药

剂学论坛、临床药剂学论坛、研究生学术论坛等相关主题分

论坛，同期召开中国药学会药剂专业委员会学术年会、国际

控释协会中国分会年会。

会议语言：中文、英文。

3

五、参会对象

从事基础药剂学、工业药剂学、药物新制剂、中药制剂、

医院制剂、保健品制剂、药用辅料、药包材、药用装置、制

剂质量控制、制剂设备等相关研究与开发的高校院所、制药

企业、研发单位、医疗机构等机构的广大会员和科技人员、

管理人员、研究生等。欢迎广大会员和科技工作者积极投稿，

欢迎产业界、投资界及相关机构人员参会。

六、征文内容

1.药物制剂新理论、新技术、新方法；

2.药物制剂智能制造技术及应用；

3.高端制剂研究进展与发展趋势；

4.制剂新技术在化学药、生物药、中药研发应用；

5.新型功能性高分子材料等药用辅料研发与应用；

6.药物制剂研发与临床应用；

7.药物质量与疗效一致性评价；

8.新型包材研究与开发。

欢迎广大会员和医药研发人员积极投稿，投稿论文要求：

英文摘要形式，一个 A4 幅面以内（少于 800 个英文单词，

12 号 Time New Roman 字体，单倍行距），可结合图表，请注

意文字编辑工作。论文未在公开发行期刊发表或未在全国学

术会议上交流过，文责自负；请注意表达清楚、数据准确；

注明作者姓名、单位、地址、联系电话、电子邮箱。请将论

文摘要（电子版）于 2018 年 8月 31 日前发至会务组投稿邮

箱（E-mail：yjxdhtg2018@163.com）。组委会将评选出优秀

论文，另行通知制作壁报或在研究生学术论坛等大会相关分

会场进行大会交流。

mailto:yjxdhtg2018@163.com

4

七、会议收费

（一）收费标准

1．2018 年 10 月 31 日前汇款的代表，缴纳会务费 1200

元（学生 800元）；10 月 31 日之后停止接受电子汇款，参会

代表可选择会议报到现场缴费，报到现场缴费的代表缴纳会

务费 1500元（学生 1000元）。

2. 会务费包含资料费和午餐费。住宿费和晚餐费自理。

代表可选择推荐的酒店住宿，或自行安排。

（二）缴纳方式

1.电汇方式：收款单位：中国药学会；开户行：中国银

行总行营业部；帐号：778350009320。电子汇款时，请在汇

款单附言中注明“2018 年药剂大会+代表姓名+单位名称（发

票抬头）+纳税人识别号或统一社会信用代码”，并将汇款

信 息 扫 描 件 发 送 至 会 务 组 报 名 信 箱 （ E-mail ：

yjxdh2018@163.com)。请在邮件主题再次注明上述汇款单附

言的信息，以便款项确认，及时开具发票。

2.报到现场缴纳：报到现场会务费只收取现金，不能刷

卡。会务组可出具现场缴费证明。

（三）发票

（1）提前汇款的代表可以选择由会务组邮寄发票或者

现场领取发票，团体汇款的代表请详细告知开具发票的张数

及金额。

（2）现场缴纳现金的代表只能收到中国药学会工作人

员开具的收据，发票需要会后开具并用挂号信邮寄。

八、食宿安排

mailto:yjxdh2018@163.com

5

1．住宿安排

详细安排请见会议第二轮通知。

2．会议用餐

会议期间大会组委会将为参会代表统一安排会议午餐，

具体时间和地点将于会议指南中注明。与会代表将在注册时

领取餐券，凭券用餐，剩余餐券不退。

九、报名方式

1．点击报名网址 www.dds-china.org/2018/Cn/，“在

线注册”报名。或扫描二维码报名。

2.填写报名回执表（见附件）发送至会务组报名邮箱

（E-mail：yjxdh2018@163.com）。

2．会前注册截止日期为 2018 年 10 月 31 日；10 月 31

日后仍可通过邮件注册，也可选择现场注册。

十、会议学分

授予参会代表中国药学会继续教育学分 4 分。

十一、联系人和联系方式

1．中国药学会学术部：朱凤昌

电话：010-58699280-820

邮箱：yxhxsb@vip.163.com

2018 年药物制剂大会报名

二维码

http://www.dds-china.org/2018/Cn/

6

2．第十二届中国药物制剂大会会务组：李静一、张程

捷

电话：021-62589200-713/718

报名联系人：欧阳怡

联系电话：021-62589200-736

报名信箱：yjxdh2018@163.com（用于接收报名及汇款

信息）

投稿联系人：王盈

联系电话：021-62589200-731

投稿信箱：yjxdhtg2018@163.com（用于接收论文摘要）

附件：第十二中国药物制剂大会参会回执表

中国药学会

2018 年 5月 15日

mailto:yjxdhtg2018@163.com

7

附件

第十二届中国药物制剂大会注册回执表

单位名称

单位地址

纳税人识别

号或统一社

会信用代码

邮政编码

姓  名 职务 性别
是否

会员
联系电话 电子邮件

注：请将报名回执表发送至会务组报名邮箱（E-mail：

yjxdh2018@163.com）。